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Konsorcjum złożone z naukowców z Europy i Ameryki
Południowej przeprowadziło badania nowatorskich produktów naturalnych (PN). W wyniku
badań odkryto bioaktywne cząsteczki lecznicze, które mogą być wykorzystane do leczenia
zaniedbanych chorób.

Naukowcy przeanalizowali kluczowe obszary różnorodności biologicznej w poszukiwaniu
bioaktywnych związków z PN, które mogłyby być wykorzystane w leczeniu chorób. Jednakże do
chwili obecnej badania te do pewnego stopnia nie uwzględniały rzadkich chorób pasożytniczych,
takich jak leiszmanioza i choroba Chagasa.

Celem finansowanego przez UE projektu CHEMBIOFIGHT (Exploring chemical biodiversity with
innovative approaches for fighting Chagas and Leismaniasis) było znalezienie nowatorskich
produktów naturalnych zdolnych do zwalczania tych rzadkich chorób. Cel ten osiągnięto dzięki
zacieśnieniu współpracy pomiędzy instytucjami badawczymi z Europy i Ameryki Południowej.

Podczas seminariów, warsztatów i wymian naukowcy dzielili się wiedzą i szkolili z zakresu
umiejętności korzystania z najnowocześniejszej aparatury badawczej i technik badawczych. Dzięki
temu miała również miejsce wymiana wyników badań i najlepszych praktyk.

Współpraca zaowocowała zebraniem i wydajną analizą biomateriału, w tym roślin, organizmów
morskich i grzybów z lokalnych kluczowych obszarów bioróżnorodności. Odkryte nowatorskie
aktywne związki zostały następnie scharakteryzowane i zbadane pod kątem skuteczności przeciwko
pasożytom wywołującym leiszmaniozę i chorobę Chagasa.

Naukowcy opracowali również model komputerowy pozwalający prognozować właściwości
potencjalnie leczniczych związków z wykorzystaniem danych zgromadzonych w bibliotekach
chemicznych konsorcjum. Zebrano i przeanalizowano ponad 100 różnych gatunków roślin z Europy
i Ameryki Południowej.

Wyciągi roślinne poddano analizie fitochemicznej. Wyizolowano i zidentyfikowano ponad 120
związków. Dodatkowo wyciągi roślinne poddano analizie z użyciem dereplikacji i metabolomiki
i zsyntetyzowano 80 związków.

Dzięki ułatwieniu przemieszczania się naukowców pomiędzy dwoma regionami inicjatywa
CHEMBIOFIGHT przyczyniła się do odwrócenia zjawiska drenażu mózgów obserwowanego
w Europie i Ameryce Południowej. Inicjatywa poprawi również perspektywy kariery zawodowej
naukowców uczestniczących w projekcie, a także przyczyni się do umocnienia ich owocnej,
międzynarodowej współpracy.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.

 
01-06-2026

10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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